



Prefeitura de

Bom Jesus

Do Tocantins-Pa

Juntos Construindo o Futuro!

Departamento de
Licitação

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 9.2023-025

Processo nº 31102023.

1 -

OBJETO

1.1 - O presente objeto visa o registro de preços para eventual contratação de serviços de borracharia para manutenção da frota própria do município. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência..

2 - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 – O objeto a ser contratado enquadra-se na categoria de bens de consumo, que trata a Lei nº 10.520/02, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado por meio de modalidade Pregão, aplicando subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais legislações pertinentes.

3 -

JUSTIFICATIVA

3.1 A contratação dos serviços de borracharia, tem por finalidade atender às necessidades da Administração Municipal, contribuindo para que os veículos utilizados pelas Unidades Administrativas estejam em perfeitas condições de uso e bom estado de conservação a qualquer tempo, a fim de que os serviços desenvolvidos, dependentes dos veículos, não sofram descontinuidade.

– DO LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA:

4.1. O objeto do presente termo de referência será entregue de FORMA PARCELADA de acordo com as necessidades das Secretarias e Fundos.

4.2. A entrega dos produtos/serviços deverá ocorrer de imediato de acordo com solicitação das Secretarias e Fundos.

4.3. Os botijões, serão objeto de inspeção, que será realizada por servidores designado pelas Secretarias e Fundos do Município de Bom Jesus do Tocantins – Pará.

DOS ITENS:

001	Lote No 001 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA
-----	---------------------------------------



Prefeitura de

Bom Jesus
Do Tocantins-Pa

Juntos Construindo o Futuro!

Departamento de
Licitação

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CONSERTO DE PNEU 1000 - 20 BORRACHUDO		40,000	UNIDADE	67,500	2700,00
	Valor total extenso:					
0002	CONSERTO DE PNEU 1000 - 20 LISO RADIAL		40,000	UNIDADE	67,500	2700,00
	Valor total extenso:					
0003	CONSERTO DE PNEU 1400 - 24 COM 12 LONAS		40,000	UNIDADE	77,500	3100,00
	Valor total extenso:					
0004	CONSERTO DE PNEU 17,5 - 25 COM 12 LONAS		40,000	UNIDADE	152,500	6100,00
	Valor total extenso:					
0005	CONSERTO DE PNEU 195/60 R15		50,000	UNIDADE	45,000	2250,00
	Valor total extenso:					
0006	CONSERTO DE PNEU 205/60 R15		50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
	Valor total extenso:					
0007	CONSERTO DE PNEU 205/75 R16		300,000	UNIDADE	25,000	7500,00
	Valor total extenso:					
0008	CONSERTO DE PNEU 215/75 LISO R17		120,000	UNIDADE	25,000	3000,00
	Valor total extenso:					
0009	CONSERTO DE PNEU 215/75 R17,5 LISO		95,000	UNIDADE	72,000	6840,00
	Valor total extenso:					
0010	CONSERTO DE PNEU 245/70 R16		300,000	UNIDADE	25,000	7500,00
	Valor total extenso:					
0011	CONSERTO DE PNEU 265/65 R17		30,000	UNIDADE	25,000	750,00
	Valor total extenso:					
0012	CONSERTO DE PNEU 275 R22,5 - LISO RADIAL		80,000	UNIDADE	67,500	5400,00
	Valor total extenso:					
0013	CONSERTO DE PNEU 275 R22,5 BORRACHUDO		80,000	UNIDADE	67,500	5400,00
	Valor total extenso:					
0014	CONSERTO DE PNEU 295 R22,5 - BORRACHUDO		80,000	UNIDADE	67,500	5400,00
	Valor total extenso:					
0015	CONSERTO DE PNEU 295 R22,5 - LISO RADIAL		80,000	UNIDADE	67,500	5400,00
	Valor total extenso:					
0016	CONSERTO DE PNEU BORRACHUDO GRADE ARADORA BALDAN 7.00-16		40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
	Valor total extenso:					
0017	CONSERTO DE PNEU BORRACHUDO GRADE ARADORA PICCIN 7.00-16		40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
	Valor total extenso:					
0018	CONSERTO DE PNEU DE CARRINHO DE DE MÃO		30,000	UNIDADE	17,500	525,00
	Especificação : .					
	Valor total extenso:					
0019	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO 12.4-24/10 LONAS		40,000	UNIDADE	72,500	2900,00
	Valor total extenso:					
0020	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO E TRASEIRO HB20 175/70 R14		40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
	Valor total extenso:					
0021	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TT4030, 12.4-23, 10 LONAS		40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
	Valor total extenso:					
0022	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO TRATOR SOLIS 12.4-24, 10 LONAS		40,000	UNIDADE	70,000	2800,00
	Valor total extenso:					



0023	CONCERTO DE PNEU TRAS BORRACHUDO 215/75 R17.5 CAMINHÃO VOLKSWAGEM DELIVERY 9.170	40,000	UNIDADE	72,500	2900,00
Valor total extenso:					
0024	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO 18.4-30/10 LONAS	40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
Valor total extenso:					
0025	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO 18.4-34, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	145,000	5800,00
Valor total extenso:					
0026	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND TT4030, 12,4-30, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
Valor total extenso:					
0027	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO TRATOR SOLIS 18.4-30, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
Valor total extenso:					
0028	CONCERTO DE PNEUS 215-75 ARO 17,5	54,000	UNIDADE	27,500	1485,00
Valor total extenso:					
0029	CONCERTO DE PNEUS 6.50 ARO 16	30,000	UNIDADE	27,500	825,00
Valor total extenso:					
0030	CONCERTO DE PNEUS 7.50 ARO 16	54,000	UNIDADE	62,500	3375,00
Valor total extenso:					
0031	CONCERTO PNEU DIANTEIRO TRATOR LS 14.9-24, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	85,000	3400,00
Valor total extenso:					
0032	CONCERTO DE PNEU 175/65 R14	30,000	UNIDADE	27,500	825,00
Valor total extenso:					
0033	CONCERTO DE PNEU 175/70 R13	470,000	UNIDADE	47,500	22325,00
Valor total extenso:					
0034	CONCERTO DE PNEU 175/70 R14	470,000	UNIDADE	25,000	11750,00
Valor total extenso:					
0035	REMEMDO DE PNEUS COMUM ARO 900-80	114,000	UNIDADE	72,500	8265,00
Valor total extenso:					
0036	REMEMDO DE PNEUS RADIAL ARO/900-80	60,000	UNIDADE	72,500	4350,00
Valor total extenso:					
0037	RODIZIO DE PNEUS COMUM ARO 900-20	102,000	UNIDADE	62,500	6375,00
Valor total extenso:					
0038	RODIZIO DE PNEUS RADIAL ARO 275-80	60,000	UNIDADE	62,500	3750,00
Valor total extenso:					
0039	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	400,000	UNIDADE	85,000	34000,00
Valor total extenso:					
0040	TIP TOP RADIAL BORRACHUDO E LISO ARO 275-80.	54,000	UNIDADE	72,500	3915,00
Valor total extenso:					
0041	TROCA DE BICOS DE PNEUS COMUM ARO 900-20	54,000	UNIDADE	62,500	3375,00
Valor total extenso:					
0042	TROCA DE BICOS DE PNEUS RADIAL ARO 275-80	54,000	UNIDADE	62,500	3375,00
Valor total extenso:					
0043	TROCA DE PNEU 1000 - 20 BORRACHUDO	30,000	UNIDADE	67,500	2025,00
Valor total extenso:					
0044	TROCA DE PNEU 1000 - 20 LISO RADIAL	30,000	UNIDADE	67,500	2025,00
Valor total extenso:					
0045	TROCA DE PNEU 1400 - 24 COM 12 LONAS	40,000	UNIDADE	87,500	3500,00
Valor total extenso:					



0046	TROCA DE PNEU 17,5 - 25 COM 12 LONAS	45,000	UNIDADE	152,500	6862,50
Valor total extenso:					
0047	TROCA DE PNEU 195/60 R15	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Valor total extenso:					
0048	TROCA DE PNEU 205/60 R15	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Valor total extenso:					
0049	TROCA DE PNEU 205/75 R16	150,000	UNIDADE	25,000	3750,00
Valor total extenso:					
0050	TROCA DE PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO	150,000	UNIDADE	75,000	11250,00
Valor total extenso:					
0051	TROCA DE PNEU 215/75 R17,5 LISO	30,000	UNIDADE	145,000	4350,00
Valor total extenso:					
0052	TROCA DE PNEU 245/70 R16	150,000	UNIDADE	25,000	3750,00
Valor total extenso:					
0053	TROCA DE PNEU 265/65 R17	20,000	UNIDADE	25,000	500,00
Valor total extenso:					
0054	TROCA DE PNEU 275 R22,5 - BORRACHUDO	40,000	UNIDADE	67,500	2700,00
Valor total extenso:					
0055	TROCA DE PNEU 275 R22,5 - LISO RADIAL	40,000	UNIDADE	67,500	2700,00
Valor total extenso:					
0056	TROCA DE PNEU 295 R22,5 - BORRACHUDO	45,000	UNIDADE	67,500	3037,50
Valor total extenso:					
0057	TROCA DE PNEU 295 R22,5 - LISO RADIAL	45,000	UNIDADE	67,500	3037,50
Valor total extenso:					
0058	TROCA DE PNEU BORRACHUDO GRADE ARADORA BALDAN 7.00-16	40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
Valor total extenso:					
0059	TROCA DE PNEU BORRACHUDO GRADE ARADORA PICCIN 7.00-16	40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
Valor total extenso:					
0060	TROCA DE PNEU DIAN BORRACHUDO 275/75R17.5 CAMINHÃO VOLKSWAGEM DELIVERY 9.170	40,000	UNIDADE	72,500	2900,00
Valor total extenso:					
0061	TROCA DE PNEU DIANTEIRO 12.4-24/10 LONAS	40,000	UNIDADE	72,500	2900,00
Valor total extenso:					
0062	TROCA DE PNEU DIANTEIRO E TRASEIRO HB20 175/70 R14	40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
Valor total extenso:					
0063	TROCA DE PNEU DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND TT4030, 12.4-23, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
Valor total extenso:					
0064	TROCA DE PNEU DIANTEIRO TRATOR SOLIS 12.4-24, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
Valor total extenso:					
0065	TROCA DE PNEU TRAS BORRACHUDO 215/75 R17.5 CAMINHÃO VOLKSWAGEM DELIVERY 9.170	40,000	UNIDADE	72,500	2900,00
Valor total extenso:					
0066	TROCA DE PNEU TRASEIRO 18.4-30/10 LONAS	40,000	UNIDADE	27,500	1100,00
Valor total extenso:					
0067	TROCA DE PNEU TRASEIRO 18.4-34, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	70,000	2800,00
Valor total extenso:					
0068	TROCA DE PNEU TRASEIRO TRATOR NEW HOLLAND TT4030, 12.4-30, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	80,000	3200,00
Valor total extenso:					



0069	TROCA DE PNEU TRASEIRO TRATOR SOLIS 18.4-30, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	132,500	5300,00
Valor total extenso:					
0070	TROCA DE PNEUS 6.50 ARO 16	30,000	UNIDADE	85,000	2550,00
Valor total extenso:					
0071	TROCA DE PNEUS COMUM(BORRACHUDO E LISO)ARO 900-80	114,000	UNIDADE	72,500	8265,00
Valor total extenso:					
0072	TROCA DE PNEUS RADIAL (BORRACHUDO E LISO)- ARO 275-80	48,000	UNIDADE	72,500	3480,00
Valor total extenso:					
0073	TROCA PNEU DIANTEIRO TRATOR LS 14.9-24, 10 LONAS	40,000	UNIDADE	72,500	2900,00
Valor total extenso:					
0074	TROCA DE PNEU 175/70 R14	200,000	UNIDADE	27,500	5500,00
Valor total extenso:					
0075	TROCA DE PNEUS 175/70 R13	170,000	UNIDADE	25,000	4250,00
Valor total extenso:					
0076	VULCANIZAÇÃO PNEU COMUM ARO 900-20	108,000	UNIDADE	85,000	9180,00
Valor total extenso:					
0077	VULCANIZAÇÃO PNEU RADIAL ARO 275-80	54,000	UNIDADE	85,000	4590,00
Valor total extenso:					

Total do lote :	342307,50
------------------------	------------------